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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska säkerställa 
genomförandet av FN:s resolution om folkmordet i Srebrenica och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Den 23 maj 2024 antog FN:s generalförsamling resolution A/RES/78/282, som utropar 
den 11 juli till Internationella dagen för reflektion och minnesstund för folkmordet i 
Srebrenica 1995. Resolutionen, som Sverige var medsponsor till och röstade för, 
påminner om Internationella domstolens och Internationella krigsförbrytartribunalen för 
det forna Jugoslaviens domar som fastställt att folkmord begicks mot bosniaker i 
Srebrenica, där minst 8 372 människor dödades och tusentals fördrevs då den lilla 
staden i östra Bosnien tömdes på sin befolkning. 

FN:s generalförsamling fördömde utan förbehåll varje förnekelse av folkmordet och 
varje glorifiering av personer dömda för krigsförbrytelser, samt begärde att FN:s 
generalsekreterare inrättar ett särskilt informationsprogram, ”The Srebrenica Genocide 
and the United Nations” inför 30-årsminnet 2025, vilket har implementerats. Dessutom 
uppmanade FN:s generalförsamling alla stater att bevara historiska fakta genom sina 
utbildningssystem och att utveckla program som minnesmärke för att motverka förne-
kelse och förvrängning. FN:s generalförsamling uppmanade också medlemsstaterna att 
fullt ut uppfylla sina skyldigheter enligt konventionen om förebyggande och bestraff-
ning av brottet folkmord samt att respektera relevanta beslut från Internationella 
domstolen (ICJ).  
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Det är mycket angeläget att Sverige, som medsponsor, säkerställer att resolutionen 
får genomslag nationellt. Det innebär bland annat att stödja utbildningsinsatser och 
forskningsprogram om folkmordet, att uppmärksamma den internationella minnesdagen 
den 11 juli på nationell nivå och att motverka förnekelse, historieförfalskning och 
glorifiering av dömda krigsförbrytare.  
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